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Investeringsbidrag till Göteborgs Judoklubb, 
Keiko Karate, Abada Capoeira  

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Göteborgs Judoklubb, Keiko Karate och Abada 

Capoeira ett investeringsbidrag fördelat på 6 000 000 kronor.  

1. Göteborgs Judoklubb beviljas ett investeringsbidrag på 4 000 000 kronor 

avseende renovering av lokalen på Salviagatan 54 i Gårdsten.  

2. Keiko Karate beviljas ett investeringsbidrag 1 000 000 kronor avseende 

renovering av lokalen på Salviagatan 54 i Gårdsten.  

3. Abada Capoeira beviljas ett investeringsbidrag på 1 000 000 kronor avseende 

renovering av lokalen på Salviagatan 54 i Gårdsten.  

4. Ärendet justeras omedelbart.  

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att Göteborgs Judo, Keiko Karate och Abada Capoeira beviljas ett 

investeringsbidrag på 6 000 000 kronor fördelat mellan föreningarna avseende renovering 

av lokalen på Salviagatan 54 i Gårdsten.  

Förvaltningen gör bedömningen att den föreslagna investeringen kan ses som en åtgärd 

till de bristande ytor/lokaler i Göteborg som påverkat kampsportsföreningars verksamhet 

negativt under en längre tid. Förvaltningen har sedan tidigare slagit fast att det råder brist 

på lokaler för utövandet av kampsport i Göteborg (Se bilaga 1). Föreslagen investering är, 

utöver en åtgärd mot lokalbrist, även i linje med det identifierade behovet att öka 

föreningsverksamheten i Gårdsten. Lokalen är placerad i ett område i Göteborg med lågt 

föreningsdeltagande bland barn och ungdomar. Förvaltningen gör därför bedömningen att 

föreslagen investering har potentiella synergier av ett förnyat föreningsliv och därigenom 

engagemang i ett område med bristande föreningsliv.  

Förvaltningen har berett ärendet i nära samverkan med Gårdstensbostäder, en del av 

Framtidskoncernen, som har en nära relation med- och god kännedom om lokalsamhället 

i Gårdsten. I likhet med förvaltningens behovsanalys anser Gårdstensbostäder att en 

föreningslokal i området har potential att skapa en trygg och utvecklande miljö vars 

effekter kan spridas i hela närområdet. Givet föreningslokalens centrala läge i Gårdsten är 

det förvaltningens bedömning att den kan utgöra en samlingspunkt för barn och 

ungdomar som framöver kan ta del av den föreningsverksamhet som kommer att 

bedrivas. Givet den låga föreningsverksamhet i dagsläget finns det goda utsikter att barn 
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och ungdomar i Gårdsten kan rekryteras till föreningslivet och bli en del av den 

verksamhet som erbjuds.  

Föreslaget investeringsbidrag kan även ses i ljuset av nämndens övergripande politiska 

målsättning att gynna föreningar vars verksamhet ska bedrivas i stadens prioriterade 

områden. Förvaltningen anser att föreslaget investeringsbidrag ger goda förutsättningar 

för det lokala föreningslivet att dels växa, dels utvecklas i trivsamma och trygga miljöer. 

Förvaltningen ser likväl positivt på att kampsporten och föreningar verksamma inom 

kampsport får ta del av nyrenoverade lokaler av god kvalitet. Just kampsporten har 

identifierats som en idrott med förmåga att attrahera ett stort antal barn och ungdomar 

vilket ökar kravet på att erbjuda trivsamma och trygga lokaler. Förvaltningens samlade 

bedömning utgår ifrån de positiva tendenser som investeringsbidraget antas bidra till, 

med en samlingsplats för gemenskap, föreningsengagemang och idrottsutövande.  

Föreslagen investering i en kampsportslokal bedöms ha förmågan att sprida engagemang 

även utanför kampsporten. Förvaltningen bedömer att en föreningslokal i centrala 

Gårdsten kan fungera som katalysator för ett bredare föreningsliv som inte nödvändigtvis 

har koppling till kampsporten men likväl kan bidra till en ökad organisationsgrad i 

området och därigenom ökat samhällsengagemang.  

Bidraget ryms inom förvaltningens totala budget för föreningsbidrag 2023. Förvaltningen 

avser fördela 6 000 000 kronor som ett investeringsbidrag fördelat mellan Göteborgs 

Judo, Keiko Karate och Abada Capoeira. Finansiering av projektet sker genom ansökt 

investeringsbidrag från idrotts- och föreningsnämnden. 

Idrotts- och föreningsnämnden kan enligt delegationsordning besluta om att stoppa 

utbetalning eller minska bidraget eller besluta om återbetalning om bedömning görs att 

verksamheten inte uppfyller villkoren för bidragsgivning, att verksamheten ändrats eller 

övriga förhållanden väsentligt förändrats jämfört med vad som angetts i ansökan. Beslutet 

gäller under förutsättning att Göteborgs Judoklubb, Keiko Karate och Abada Capoeira 

återredovisar hela projektet till idrotts- och föreningsförvaltningen när åtgärderna är 

genomförda. Om medlen inte används som avsett eller inte används fullt ut kan 

föreningen bli återbetalningsskyldig till del av eller hela beloppet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Idrotts- och föreningsnämnden har fått i uppdrag att vikta Föreningsstöd för att särskilt 

gynna föreningar som vill verka i socioekonomiskt utsatta områden samt nå nya 

målgrupper. Förvaltningen avser använda 6 000 000 kronor till ett investeringsbidrag 

fördelat mellan Göteborgs Judo, Keiko Karate och Abada Capoeira. Finansiering av 

projektet sker genom sökt investeringsbidrag från idrotts- och föreningsnämnden. Den 

totala kostnaden för projektet beräknas till cirka 7 500 000 kronor. Enligt idrotts- och 

föreningsnämndens anvisningar för föreningsbidrag 2023 avseende investeringsbidrag 

anges att max 50 procent av byggprojektets kostnad kan ges i bidrag. Dock kan avsteg 

göras i särskilda fall som till exempel för prioriterade målgrupper eller stadsområden. 

Förvaltningen gör bedömningen att gällande ansökan utgör skäl för ett sådant avsteg. 

Anledningen till detta är det omfattande behovet att skapa förutsättningar för ett 

långsiktigt och hållbart föreningsliv i Gårdsten. Förvaltningen anser därmed att det 

ansökta beloppet är i paritet med de potentiella effekter som en ny föreningslokal kan 

bidra med i närområdet. Den i dagsläget låga organisationsgraden, den potentiella 
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målgruppen och det geografiska området är samtliga utpekade prioriteringar i stadens 

fördelning av bidrag. Med detta i beaktande föreslår förvaltningen en investeringsgrad 

som överstiger hälften av kostnaderna.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Eftersom föreningslivet i Gårdsten i princip är obefintligt är de följaktligen få barn och 

unga som är medlemmar i en förening i närområdet. Inkluderingen av fler barn och unga 

inom föreningslivet och strävan att få dem att vilja stanna kvar inom föreningen upp i 

åldrarna faller väl i linje med idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att särskilt 

prioritera föreningsstödet mot socioekonomiskt svaga områden. Genom finansiering av 

lokalen vid Salviagatan 54 i Gårdsten kommer fler barn och ungdomar i utsatta områden 

kunna ta del av såväl ett förstärkt föreningsliv som kampsportsverksamhet. Lokalen 

planeras att rustas upp under 2024 för att bedriva bred föreningsverksamhet kopplat till 

kampsport i Gårdsten. Lokalen ligger i nära anslutning till fritidsgård, centrum samt 

skolor vilket gör lokalen lättåtkomlig för många barn och ungdomar som bor i Gårdsten. 

Med en föreningsdriven kampsportslokal erbjuds boende i Gårdsten möjlighet att prova 

kampsportsverksamhet och att på nära håll få en bild av och inblick i hur föreningslivet 

kan fungera som socialt nav och mötesplats.  

Satsningen på kampsportlokalen går även mycket väl i linje med målen för 

idrottsprogrammet som nyligen antagits i Göteborg Stad. Programmets syfte är att stärka 

Göteborgs roll som en levande idrottsstad där stadens alla invånare kan ta del av idrott i 

olika former. Programmets mål och strategier ska bidra till en ökad fysisk aktivitet, en 

stärkt föreningsidrott och ett jämlikt idrottande. Programmet har ett genomgående 

jämlikhetsperspektiv mot bakgrund av de stora skillnaderna i folkhälsa bland olika 

grupper i samhället. Etableringen av en föreningslokal och de ökade förutsättningar för ett 

revitaliserat föreningsliv i närområdet bedöms vara en adekvat åtgärd för att tillgodose de 

behov som finns i Gårdsten. Med en låg organisationsgrad och sociala problem som 

präglar närområdet är det förvaltningens övertygelse att en föreningslokal kan sprida 

synergier i samhället i form av gemenskap, ett ökat lokalengagemang men även en trygg 

plats att utvecklas på som barn.  

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i det här ärendet. 

Bilaga 
1. Översyn av träningslokaler för kampsport i Göteborg.  
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att Göteborgs Judo, Keiko Karate och Abada Capoeira beviljas ett 

investeringsbidrag på 6 000 000 kronor fördelat mellan föreningarna avseende renovering 

av lokalen på Salviagatan 54 i Gårdsten.  

Beskrivning av ärendet 
Det övergripande syftet med en ny kampsportslokal i Gårdsten är att inkludera fler barn 

och unga i området i aktiva och meningsfulla sammanhang som byggs i en trygg miljö 

tillsammans med engagerade och ansvarstagande vuxna. Beslutet att bygga en ny 

kampsportlokal går även helt i linje med den utredning om kampsportens behov som 

genomfördes av förvaltningen 2022(se bilaga 1) där slutsatsen tydligt visade att brist på 

lokaler var den största utmaningen för kampsportföreningarna. Den renoverade lokalen 

ska fungera som en kampsportslokal med fokus på att bygga upp ett starkt föreningsliv i 

Gårdsten, ett föreningsliv som just nu är på en mycket låg nivå i Gårdsten såväl 

kvalitativt som kvantitativt. Den nya kampsportslokalen kommer att vara en central plats 

och ha en viktig funktion både praktiskt och som signalvärde för starten av 

återuppbyggnaden av Gårdstens föreningsliv, en satsning som just nu pågår på flera olika 

plan. Bland annat ska en ny basketförening bildas i Gårdsten i början av 2024 i 

samverkan med föreningen Västra Hisingen Basket och Westra Sveriges 

Basketdistriktförbund. Dessutom har pilotprojektet Starkare IF med fokus på fotboll och 

som drivs i samverkan med RF-SISU och Göteborgs Fotbollsförbund nyligen startats i 

stadsområde nordost.  

Göteborgs Judo, Keiko Karate, Abada Capoeira vill vara med och bygga upp 

föreningslivet i Gårdsten och samtidigt sprida deras respektive idrotter som sport till fler 

områden i Göteborg. Idrotts- och föreningsförvaltningen har under 2023 genomfört flera 

föreningsdialoger med kampsportsföreningar som har varit underlag för samverkan kring 

kampsportslokalen i Gårdsten. Föreningarna representerar tre olika grenar inom 

kampsport som förvaltningen har identifierat som attraktiva idrotter för barn och unga i 

Gårdsten.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ställer sig positivt till att Göteborgs Judoklubb, Keiko Karate och Abada 

Capoeira investerar i en ombyggnation av lokalen vid Salviagatan 54 i Gårdsten. Med 

investeringar i en ny lokal så kan föreningarna erbjuda träningsverksamhet samt nå fler 

målgrupper i ett idrottssvagt område.  
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